
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700207

207

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 005296/21-00.15. Espécie: Contrato nº 36/2022, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a sociedade empresária REZEK FERREIRA INFORMÁTICA LTDA. OBJETO:
Prestação de serviço mensal de suporte técnico e de manutenção da solução de
gerenciamento de informação de plano de saúde de autogestão - Sistema Fácil de
Gerenciamento de Operadores de Plano de Saúde (FACPLAN), bem como licenciamento do
software FacPlan hospedado em nuvem. VALOR: 933.414,92. Programa de Trabalho:
02.061.0566.4225.0104 - MTGI. VIGÊNCIA: 05/10/2022 a 04/10/2024. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2022.
ASSINAM: Gen. Lauro Luis Pires da Silva, Diretor-Geral, em exercício, pelo Contratante, e
Daniel Chaves Rezek Ferreira, Sócio Vice-Presidente, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI nº 009167/22-00.237. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
31/2022 celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR e a sociedade empresaria J. R.
MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Acréscimo contratual. VIGÊNCIA:
05/10/2022 a 02/11/2022. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 6.000,00. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0033.4225.0001 0001 - JUPROC. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso
I, letra "b", § 1º, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2022. ASSINAM: Gen.
Lauro Luis Pires da Silva, Diretor-Geral, em exercício, pelo Contratante, e Jorge Ribeiro
Machado, Sócio-Administrador, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no 018771/18-00.07. Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2019,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a FLASHX CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA: O contrato fica prorrogado de
01/08/2022 a 31/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, inc. II, da Lei no 8.666/1993.
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2022. ASSINAM: Gen. Lauro Luis Pires da Silva, Diretor-Geral,
em exercício, pelo Contratante, e Luiz Felipe Herrero Madureira, Sócio, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 001785/22-00.74. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Concessão de
Uso nº 01/2022, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a FEDERAL GOURMET
CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO: Alteração de cláusula contratual.
VIGÊNCIA: 05/10/2022 a 22/08/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inc. II, "d", da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2022. ASSINAM: Gen. Lauro Luis Pires da Silva,
Diretor-Geral, em exercício, pelo Concedente, e João Gabriel Daza de Sousa, Sócio, pela
Concessionária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 004726/21-00.11. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2021,
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. OBJETO: Prorrogação contratual. VALOR ESTIMADO: R$ 290.283,22.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. VIGÊNCIA: O Contrato fica
prorrogado de 06/10/2022 a 05/10/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2022. ASSINAM: Gen. Lauro Luis Pires da Silva, Diretor-
Geral, em exercício, pelo Contratante, e Renata Nunes Ferreira, Procuradora, pela Contratada.

DIRETORIA DE PESSOAL
COORDENADORIA DE PROVIMENTO E INFORMAÇÕES FUNCIONAIS

SEÇÃO DE PROVIMENTO E VACÂNCIA
EDITAL Nº 5, DE 5 DE OUTUBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candidatos e Senhoras
candidatas, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado pelo
Superior Tribunal Militar para, no prazo de 4 (quatro) dias úteis, a contar desta
publicação, comunicar à Diretoria de Pessoal, pelo e-mail cadastrado no site do
Cebraspe, endereçado à seged@stm.jus.br, a manifestação acerca do interesse em ser
indicado para nomeação no Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo (TRE-
SP), com exercício na cidade de São Paulo-SP, obedecendo-se a ordem classificatória,
até o limite de 01 (um) para o cargo de Analista Judiciário área - Apoio Especializado
- Estatística.

A falta de manifestação do candidato implicará em renúncia tácita à
indicação para a nomeação no respectivo Tribunal, bem como a permanência na
mesma classificação, na lista de aprovados da Justiça Militar da União.

Candidatos ao cargo de Analista Judiciário área - Apoio Especializado -
Estatística convocados para manifestação:

. Classificação Candidato

. 2 (Ampla) DEYVID TOLEDO SANTIAGO DE ALMEIDA

. 3 (Ampla) RENATO DE AZEVEDO SILVA

. 5 (Ampla) DOUGLAS DE OLVIEIRA MATOS BRAGA

. 6 (Ampla) GUSTAVO DE CARVALHO LANA

. 8 (Ampla) LUCAS KENITI NANAMI

. 13 (Ampla) RODRIGO DA SILVA MOREIRA

. 14 (Ampla) ALISSON DE OLIVEIRA SILVA

Gen Div LAURO LUIS PIRES DA SILVA
Diretor-Geral
Em Exercício

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 00006/2021, celebrado entre a Auditoria da
6ª CJM e a EMPRESA GREEN COAST INOVAÇÕES EM SERVIÇOS LTDA. OBJETO: prorrogar
pelo período de até 02 (dois) meses a vigência do contrato original, firmado pelas partes
em 05 de outubro de 2021, nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93. VALOR: R$ 5.514,12.
VIGÊNCIA: de 06/10/2022 a 05/10/2023. DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem
inalteradas. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022. SIGNATÁRIOS: Drª. SUELY PEREIRA
FERREIRA, Juíza Federal da Justiça Militar, pela Contratante; e STÉFANI ALVES PIMENTA DA
ROCHA, Sócia-administradora, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato 00006/2021, celebrado entre a Auditoria da 6ª
CJM e a EMPRESA CONSULTSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO:
prorrogar pelo período de até 02 (dois) meses a vigência do contrato original, firmado
pelas partes em 25 de setembro de 2017, nos termos do art. 57, §4º da Lei 8.666/93.
VALOR: R$ 7.294,76. VIGÊNCIA: de 02/10/2022 a 01/12/2022. DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022. SIGNATÁRIOS: Drª. SUELY
PEREIRA FERREIRA, Juíza Federal da Justiça Militar, pela Contratante; e Rejane Bonfim
Passos, Sócia-Diretora, pela contratada.

DIRETORIA DO FORO DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 000471/20-11.00. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2020,
celebrado entre a Diretoria do Foro da 11ª Circunscrição Judiciária Militar e a empresa JDR
Services Ltda, CNPJ 22.463.530/0001-09. OBJETO: Prorrogação do Contrato pelo período de
12 (doze) meses. VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 126.308,79. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0101 - JUPROC. VIGÊNCIA: 23.11.2022 a 22.11.2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 05.10.2022.
ASSINAM: Dra. Flávia Ximenes Aguiar de Sousa, Diretora do Foro, pelo Contratante, e
Danielle Ferreira Gonçalves, Representante legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2022

Processo: 0090514-55.2021. Pregão Eletrônico 29/2022. Ata de Registro de Preços 21/2022.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25.
Contratado: BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI. CNPJ 29.209.847/0001-62. Objeto:
Aquisição de cadeiras, poltronas, sofás e longarinas, incluindo assistência técnica da
garantia. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 369.572,00. Vigência: 23/09/2022
a 23/11/2027. Data de assinatura: 22/09/2022. Assinam o instrumento: Pelo Contratante,
o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA, Diretor-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região
e pelo Contratado, o Senhor GILBERTO PERINI, Representante.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo nº 1/2022. Número do Contrato: 36/2022. Nº Processo: 0090501-56.2021.
Pregão Eletrônico 18/2022. Ata de Registro de Preços 14/2022. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: FLEXI BA S E
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. CNPJ
04.869.711/0001-58. Objeto: Alterar/incluir/atualizar Cláusula/itens/anexos; Acréscimo no
quantitativo. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 25.255,00. Vigência:
30/08/2022 a 30/12/2027. Data de assinatura: 05/10/2022. Assinam o instrumento: Pelo
Contratante, o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA, Diretor-Geral da Secretaria do
TRF 1ª Região e pelo Contratado, o Senhor JOÃO FRANCISCO MENDES, Sócio.

0002859-16.2019. PREGÃO SISPP Nº 43/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIAO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: TECNISYS INFORMATICA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. CNPJ 26.990.812/0001-15. Objeto: Alterar/incluir/atualiza
Cláusulas/itens/anexos; Prorrogar a vigência. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993.
Vigência: 05/11/2022 a 05/11/2023. Valor Total: R$ 172.496,25. Data de Assinatura:
03/10/2022. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA
BEZERRA, Diretor-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região e pelo Contratado, o Senhor
GIOVANNI COELHO DA SILVA, Diretor.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostila ao Termo de Credenciamento - Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, art.
25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL (Resolução Presi/Secbe 09/2014, aprovada
pelo Conselho Deliberativo do Pro-Social, em sessão de 09/04/2014, e homologada pelo
Conselho de Administração, sessão de 22/04/2014; Processo Administrativo 6.839/2006.
Processo Administrativo PAe 0004375-47.2014.4.01.8000. Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39. Apostila ao Termo de
Credenciamento 020/2007 (16611211) da empresa Clinica Villas Boas S/A. Objeto: a
repactuação dos preços dos Pacotes e procedimentos com negociação diferenciada,
constantes do Termo de Credenciamento 020/2007, firmado entre o Tribunal Regional
Federal da 1ª Região e a Clínica Villas Boas S/A, no percentual de 4,5%, a partir de
1º/9/2022, conforme Ata de Reunião (16611000) dos gestores do Grupo dos Tribunais.
Assina pelo TRF 1ª Região, Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral e pela empresa
Tito Lívio Mundim, Diretor.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/09/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em engenharia para a elaboração de projeto de modernização do Sistema de Climatização
do Ed. Sede I do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, contendo as fases de Estudo
Preliminar, Anteprojeto, Projeto Básico e Projeto Executivo, de acordo com as
especificações técnicas obrigatórias constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 07/10/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul - Quadra
1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 07/10/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/10/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2022) 090027-00001-2022NE800014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 90027

Nº Processo: 0000859-72.2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de construção, hospedagem e suporte de Portal
Internet em nuvem pública, para atender a demanda do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região - TRF1 (órgão gerenciador) e Justiça Federal da 6ª Região (órgão
participante), conforme quantidades, especificações e localidades, constantes do Edital
e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 07/10/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90027-5-00036-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/10/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/10/2022) 90027-00001-2022NE800014

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
miriang
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-07T00:33:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




